
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  19
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 19
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 23 Μαΐου , ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 11:00 π.µ. συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  19 / 19-5-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χράπας 
Παντελής, 3. Χασαπίδης  Κων/νος, 4. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  5. ∆ηµητρίου Ευστράτιος,  
Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Ίντος ∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος 2. Αρναούτογλου Φωτεινή, 3. Χρυσανθίδης 
Βασίλειος,  4. Γάτσιος Αθανάσιος ,  Μέλη. 

                                   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   333   / 2014 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  «Έγκριση 1
ου

 πρακτικού του διαγωνισµού της προµήθειας υπολειπόµενου  

                         εξοπλισµού των ειδικών σχολείων του ∆ήµου Σερρών µετά την 1η   
                         κατακύρωση»  

 
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 25
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 25329/8-5-2014             

του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

«κ. Πρόεδρε,  
-1- 

ΑΔΑ: ΒΙΙ9Ω10-ΩΜΛ



Α) Έχοντας υπόψη:  

1. Την αρ. 70/2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία καθορίστηκαν οι 
όροι του διαγωνισµού «Προµήθεια υπολειπόµενου εξοπλισµού των ειδικών 

σχολείων του ∆ήµου Σερρών µετά την 1
η
 κατακύρωση»  

2. Την µε αρ. πρωτ. 9855/20-2-2014 προκήρυξη του ανωτέρω διαγωνισµού ο οποίος έγινε 
στις 15-4-2014. 

3. Το από 25-4-2014 1
ο
 Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισµού για την εξέταση της 

ένστασης της ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε.  

Σας υποβάλλουµε το 1
ο
 Πρακτικό του ανωτέρω διαγωνισµού που αφορά τον 

έλεγχο των φακέλων των δικαιολογητικών, καθώς και το 1
Α
 Πρακτικό εξέτασης της 

ένστασης της ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε. και παρακαλούµε για την 
έγκρισή τους.  

Β)  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  

Προµήθεια υπολειπόµενου εξοπλισµού των ειδικών σχολείων του  ∆ήµου Σερρών 

µετά την 1η κατακύρωση 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ 80.874,96  € ME ΦΠΑ. 

              Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων,    
σήµερα  15/04/2014  ηµέρα  Τρίτη και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε  η Επιτροπή  ∆ιενέργειας 
διαγωνισµού  που συγκροτήθηκε µε την 592/12 ΑΟΕ  αποτελούµενη από τους κάτωθι: 

1. ΚΑΛΙΓΚΑ ΜΑΡΙΑ         ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ΜΙΚΙΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ     ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΚΕΛΕΦΟΥ ΑΜΑΛΙΑ    ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

   Η Μίκικη Φωτεινή αντικαθιστά το τακτικό µέλος της επιτροπής διαγωνισµού Παπαδόπουλο 

Παναγιώτη που έλειπε σε κανονική άδεια.  

   Προκειµένου να διενεργήσει τον  ανοικτό διαγωνισµό που προκηρύχθηκε για την 

«Προµήθεια υπολειπόµενου εξοπλισµού των ειδικών σχολείων του  ∆ήµου Σερρών 

µετά την 1η κατακύρωση» µε την αριθ. 9855/20-2-2014 διακήρυξη του ∆ηµάρχου , περίληψη 

της οποίας δηµοσιεύτηκε στο ΦΕΚ (Τεύχος ∆ιακηρύξεων ∆ηµόσιων Συµβάσεων), στις τοπικές 

εφηµερίδες Ελευθερία, Σηµερινή, Νιγρίτα, στις οικονοµικές εφηµερίδες Ηχώ των 

∆ηµοπρασιών και ∆ηµοπρασιών και Πλειστηριασµών και αναρτήθηκε στο ∆ΙΑΥΓΕΙΑ µε Α∆Α : 

ΒΙΗ5Ω10-Κ4Γ στο πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου και  ενώ ολόκληρη η διακήρυξη και η 

µελέτη αναρτήθηκε στην  ιστοσελίδα του ∆ήµου. 

   Μετά τη συµπλήρωση της ώρας κατά τα προβλεπόµενα που ορίζει  η µε αριθ.  9855/20-2- 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΙΙ9Ω10-ΩΜΛ



2014 διακήρυξη, ήτοι 12:00π.µ. η επιτροπή  προέβη στη διαδικασία αποσφράγισης . 

Στο διαγωνισµό συµµετείχαν και  υπέβαλαν προσφορά όπως φαίνονται στον παρακάτω 

πίνακα οι εξής: 

 

Α/Α 

 

Αρ.πρωτ. 

 

Ηµερ. 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 20077 14-04-2014 ACTIVE COMPUTER SYSTEMS( πακέτο Α) 

2 20016 14-14-2014 CAL ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε. ( πακέτο Α) 

3 20076 14-04-2014 ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣΑ.Ε.(πακέτο Α) 

 

   Η  επιτροπή αποσφράγισε τον κυρίως φάκελο µέσα στον οποίον υπήρχαν  σφραγισµένοι 
φάκελοι µε την ένδειξη Φάκελος δικαιολογητικών συµµετοχής (πρωτότυπο και αντίγραφο), 
σφραγισµένοι φάκελοι µε την ένδειξη τεχνική προσφορά (πρωτότυπο, αντίγραφο)  και 
σφραγισµένοι φάκελοι µε την ένδειξη οικονοµική προσφορά  (πρωτότυπο και αντίγραφο) . 

Στη συνέχεια η επιτροπή αποσφράγισε τους φακέλους των δικαιολογητικών συµµετοχής 
µέσα στους οποίους υπήρχαν τα  δικαιολογητικά συµµετοχής των προσφερόντων όπως 
φαίνονται στον παραπάνω πίνακα . 

Μετά τον έλεγχο των δικαιολογητικών η επιτροπή διαπιστώνει ότι όλοι οι συµµετέχοντες 
έχουν πλήρη φάκελο δικαιολογητικών.  

Κατόπιν τούτου, προτείνουµε να γίνουν αποδεκτές όλες οι προσφορές και να συνεχιστεί η 
διαδικασία του διαγωνισµού στο επόµενο στάδιο, το άνοιγµα των τεχνικών προσφορών. 

Γ)  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 Α 

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  

Προµήθεια υπολειπόµενου εξοπλισµού των ειδικών σχολείων του  ∆ήµου Σερρών 

µετά την 1
η
 κατακύρωση 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ 80.874,96  € ME ΦΠΑ. 

              Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων,    

σήµερα  07/05/2014  ηµέρα  Τετάρτη και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε  η Επιτροπή  

∆ιενέργειας διαγωνισµού  που συγκροτήθηκε µε την 592/12 ΑΟΕ  αποτελούµενη από τους 

κάτωθι: 

1. ΚΑΛΙΓΚΑ ΜΑΡΙΑ         ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ΜΙΚΙΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ     ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΚΕΛΕΦΟΥ ΑΜΑΛΙΑ    ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

   Η Μίκικη Φωτεινή αντικαθιστά το τακτικό µέλος της επιτροπής διαγωνισµού Παπαδόπουλο 

Παναγιώτη που έλειπε σε κανονική άδεια κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών των  

-3- 

ΑΔΑ: ΒΙΙ9Ω10-ΩΜΛ



συµµετεχόντων και τη σύνταξη του Πρακτικού 1,  

    προκειµένου να εξετάσει την ένσταση της  ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε. προς 
τις εταιρείες ACTIVE COMPUTER SYSTEMS & CAL ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε. που συµµετείχαν 
στο διαγωνισµό. Η ένσταση ήρθε στο ∆ήµο Σερρών µέσω τηλεοµοιοτυπίας στις 30-04-2014, 

ώρα 14:25µµ και πρωτοκολλήθηκε στις 02-05-2014 µε αρ. πρωτ.  23823, κοινοποιήθηκε δε 
µέσω τηλεοµοιοτυπίας στις 02-05-2014, ώρα 14:51µ.µ. στις προαναφερόµενες θιγόµενες 
εταιρείες. 

Αφού εξετάστηκε η ένσταση της ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε. και ο φάκελος 
των δικαιολογητικών προέκυψαν τα εξής: 

Α. Αναφορικά µε την εταιρεία CAL ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε. απορρίπτεται η ένσταση   ως 
προς το 1

ο
 θέµα, διότι το ζητούµενο από τη διακήρυξη δικαιολογητικό ήταν «δήλωση 

χώρας καταγωγής του τελικού προϊόντος», δικαιολογητικό που προσκοµίστηκε  (ενώ 

επιπρόσθετα διευκρινίστηκε µε το από 5/5/2014 έγγραφό της CAL ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε,  

ότι τα εν λόγω προϊόντα συναρµολογούνται στα εργαστήρια της). 

Γίνεται δεκτή η ένσταση ως προς την πληρότητα της εγγυητικής επιστολής της CAL 

ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε., διότι, εφόσον η διακήρυξη συνοδεύεται από υπόδειγµα εγγυητικής 
επιστολής, η κατατεθείσα δεν θεωρείται «προσήκουσα»  και δεν εµπίπτει λεκτικώς 
απόλυτα µε το υπόδειγµα παράρτηµα Ε (σελ.31) (ΣτΕ ΕπΑν 193/2011,44/2004). Υπάρχει 
ασάφεια αναφορικά µε το κατάστηµα έκδοσης αυτής, ενώ από τη µετάφραση της 
εγγυητικής λείπει ένα επικυρώσιµο και η σφραγίδα του δικηγορικού συλλόγου. 

Β. Αναφορικά µε την εταιρεία ACTIVE COMPUTER SYSTEMS  απορρίπτεται η 

ένσταση, διότι στην προσκοµισθείσα Υπεύθυνη ∆ήλωση αναφέρονται τα προσφερόµενα 

προϊόντα µε τη σειρά του παραρτήµατος της διακήρυξης µε αναλυτική περιγραφή που δεν 
επιδέχεται αµφισβήτησης. Τέλος η επιτροπή θεωρεί ότι δεν ήταν απαιτητέο να 

µνηµονεύεται ο α/α και ο κωδικός των ειδών. 

    Κατόπιν των παραπάνω προτείνεται να µην γίνει δεκτή η εταιρεία CAL ΤΕΧΝΙΚΗ 

Α.Β.Ε.Ε και να αποκλειστεί από τα επόµενα στάδια του διαγωνισµού ενώ η συµµετοχή της 
εταιρείας ACTIVE COMPUTER SYSTEMS γίνεται αποδεκτή και συνεχίζει την διαδικασία 

του διαγωνισµού στο επόµενο στάδιο, το άνοιγµα των τεχνικών προσφορών. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)  Εγκρίνει το από 15-4-2014 1
ο
 πρακτικό και το από 7-5-2014 1

Α
  πρακτικό της Επιτροπής  

      ∆ιαγωνισµού διενέργειας διαγωνισµού «Προµήθεια υπολειπόµενου εξοπλισµού των  
       ειδικών σχολείων του ∆ήµου Σερρών µετά την 1η κατακύρωση».  

 

Β)  Απορρίπτει την εταιρεία CAL ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε και αποκλείεται από τα επόµενα στάδια 

του διαγωνισµού, ενώ αποδέχεται τις εταιρείες ACTIVE COMPUTER SYSTEMS, και την 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε. να συνεχίσουν τη διαδικασία του διαγωνισµού στο 
επόµενο στάδιο, το άνοιγµα των τεχνικών προσφορών για τους λόγους που αναφέρονται στο 

σκεπτικό της παρούσης.   
 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
-4- 

ΑΔΑ: ΒΙΙ9Ω10-ΩΜΛ



 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                     1)    Χράπας Παντελής                                                                 
                                                

                                                        2)   Χασαπίδης Κων/νος 
                                                                                         

               3)   Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 

               4)  ∆ηµητρίου Ευστράτιος 
 

                                                              

                  

                                                                                        

 

Σέρρες   29-5-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΙ9Ω10-ΩΜΛ


